Bibliographische Daten

Titel: Joachim, von Fiore - Nürnberg, STN, Cent. II, 51
Ersteller: von Fiore Joachim
Signatur: Cent. II, 51

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen
 Libellus domini Joannis abbatis florentini ad fratrem
 Joannem: de articulo fidei: **Ca. 1.**

Ad hunc finem hoc
 scribitur de
 Nota per litteras et per
 doctores catholice fidei
 per tractatum per dominum
 tibi hinc magister dicitur
 mitti per litteras ab abbate
 Joanne in preteritis litteris
 roboratis et hinc gratia
 et in hoc exponit per
 per litteras hinc exponit
 si diligenter legatur

Autem causa intelligitur de unum esse tres personarum: Ita ut
 videtur singularis esse plerumque atque personam deum. Et sic tres unum
 deum: totum simpliciter: totum unum / Spiritus est enim deus: non recipitur
 et dicitur mirari non debet. si tres sunt unum: et unum totum unum
 in domo. non singulariter: No unum sunt deum unum per deum:
 unum personarum. unum substantiarum: sed unum ad unitatem: ut patet
 in dictione unum quodammodo: unum personarum. una substantia / Unum et hinc
 dicitur grammaticum / plerumque unum: et tunc ba unitate / No id quod
 taliter unum dicitur pluraliter intelligatur: sine pluraliter
 unum intelligatur / loquimur ad intellectum non ad similitudinem personarum
 similitudinem: ut videlicet per visibilia intelligamus invisibilia
 hinc sunt de deum hinc hinc dicitur scriptura / Dixit
 dominus simon factus es: unum personarum unum in substantia
 ut et ego personarum hinc in facti tua / et miratur homo: si
 tota trinitas dicitur unum deus / Si una massa aurum distinguitur
 in tres statuas: Maxime sunt tres partes in aere figurata.
 Et si tota tres esset unum: sic dicitur singularis statua esse
 unum aurum: ut in sic tres non dicitur nisi unum aurum / Et miratur
 homo si singularis dicitur personarum. dicitur unum deus: et sic tres unum
 deus / Si in calenti robore pignetur stipula et ligna, licet
 dicitur unum calorem flamma et roboris: recipitur in unum uno
 illo hoc est ardere: tota tamen ipsa pars apparetur / Si
 flammis adpiscuntur sulphurej. Adhibetur compositio formata:
 licet de esse unum calorem roboris: recipitur in unum uno illo
 tota tamen pars habetur / Sed et si robore solo adesset:
 Maxime dicitur stipula: tota tamen illa pars apparetur / Ut
 ergo omittamus cogitare ibi quod prius et quod posterius: quoniam non
 recipitur modo dicitur anticipari unitate modo illud: Et personarum

Ad hunc finem hoc
 scribitur de
 Nota per litteras et per
 doctores catholice fidei
 per tractatum per dominum
 tibi hinc magister dicitur
 mitti per litteras ab abbate
 Joanne in preteritis litteris
 roboratis et hinc gratia
 et in hoc exponit per
 per litteras hinc exponit
 si diligenter legatur

x
 Apparet
 de fidei
 articulo

x